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San B]as räddade 10 skeppsbrutna
När  Sal6ns  kylfartyg den  ls juli var

på   väg  från   Kapstaden   till   Osaka  i
Japan   och   befann   sig   i   indonesiska
farvatten  observerades  vid  middagsti-
den   en   nödställd   farkost   med   flera
människor ombord. Genom vinkningar
påkallade de hjälp och San Blas girade
omedelbart   och  styrde   ned  mot  den
siååfaåds:b:::tobs:iT|.hasvåar:är.:år.ärtåa:

San Blas,  om det som sedan hände:
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Styrbords livbåt sjösattes under befäl
av 2:e styrman.  Den nödställda farkos-
ten  visade  sig  vara  en  djonk  som flöt
med  endast  en  del  av  överbyggnaden
ovanför vattenytan. Namnet på farkos-
ten   var   oläsligt    och   på   grund   av
språksvårigheter kunde de skeppsbrut-
na inte meddela djonkens namn. De tio
nödställda togs ombord i livbåten. Från
San Blas observerades senare ett mindre
kustfartyg som styrde ner mot San Blas.
Det   visade   sig  vara   det   indonesiska
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fartyget  Polaris  Nr  281  PPJ,  som  tog
ombord  samtliga de tio nödställda.

San Blas livbåt kunde inte hivas upp
till  fartyget  enär  bromsen  på  livbåts-
motorn brändes sönder vid den snabba
firningen. Livbåten togs därför ombord
med    däckskranen.    Varningstelegram
Jtsändes    från    San     Blas    för    den
sjunkande   djonken.    Vädret   var   vid
tillfället bra med klar sikt och moderat
sjögång.
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På  övre  bilden  ses  den  sjunkande  djonken  och  på     styrmännen  L.  Andersson,  K.G.  Edoff och  K.  Pentsari.
bilden nere t.v. några av de räddade. Pådenhögrabilden     Bilderna togs från livbåten av maskinist  Kent  Maitsson.
ses  närmast  kameran  maskinist  8.  Börjesson  och fr.v.



VD har ordet:
Tack vare unika insatser från många

medarbetares sida samt våra betydande
reserver från tidigare goda år verkar vi
nu   ha   klarat   oss   igenom   de   värsta
sviterna   av   oljekrisen    1973.   Det   har
varit   några   besvärliga   år,   men   även
svåra tider har sina positiva sidor.  Man
får t ex  veta  om en  organisation  håller
för  påfrestningar.  Jag  tycker  tveklöst
att vi kan påstå att våra medarbetare väl
klarat av förväntningarna, vilket ger oss
anledning  att   med   tillförsikt  satsa  på
framtiden.

Man  får  under  en  lång  konjunktur-
svacka   också   klart   för   sig   om   den
ekonomiska   beredskapen   i   företaget
har varit tillräcklig. Vi har varit skakade
och  har  kanske  haft  en  viss  tur.  Jag
trodde  i  slutet  av   1973.  att  vi  hade  så
stora  reserver  och  resurser  att  vi  med
lätthet skulle klara den nedgångsperiod
vi såg framför oss och dessutom ha kraft
att  satsa på nyinvesteringar. Jag kunde
själv knappast föreställa mig en så djup
sjöfartskris som det nu blev. och jag var
inte ensam  om det.

Vi disponerar just  nu  över drygt 300
miljoner  i  kontanta  medel  och  ungefär
100    miljoner    i    aktier.    En    till    synes
mycket stark likviditet.  men så länge vi
inte   f.år   in   tillräckliga  frakter  för  att
täcka    våra    stora    avbetalningar    till
Kockums  måste  vi  vara  försiktiga med
anskaffning av  nytt tonnage.

Vi skulle behöva belåna en del av vår
flotta nu för att kunna göra nödvändiga
ersättnings-  och  nyinvesteringar  under
rådande  lågkonjunktur,  då  priserna  är
gynnsamma.  Det  är  nu  vi  borde agera
för att få låga kapitalkostnader som kan
ge  kompensation  för  våra  höga  drifts-
kostnader.   Men   det  är  klart,  att  när
t  ex  värdet  på  fartygsflottan  på  2  år
sjunkit   med   cirka   2   miljarder  och  vi
varit tvungna att sälja en stor del awåra
börsnoterade    aktier.    är   det    inte   så
underligt   att   det   inte   precis   köar   av
bankfolk  för  att  låna  ut  på  resterande
reserver.  Vi  får hoppas att vår regering
ger rederinäringen det stöd som behövs
för  att  klara  framtiden  utan  allvarliga

följder  på  grund  av  uteblivna  fartygs-
investeringar.

Den    kris    vi    har    genomlevt    ger
anledning  till djup eftertanke.  Jag tror
-    och    den    bedömningen    skall   vi
ytterligare  debattera   i   höst   -  att  vi
huvudsakligen     skall     använda     våra
begränsade  resurser  på  att  under vissa
förutsättningar  konsolidera  och  bygga
ut  vår  rederiverksamhet.   Det  är  trots
allt  det  vi  kan  bäst.

För att förbereda oss för detta måste
vi disponera  om våra  personella  resur-
ser.    Vi    har,    för   att   på   bästa   sätt
organisera oss för framtiden, anlitat en
välkänd    konsultfirma    från   världens
främsta sjöfartsnation Norge.  Experter
har  nu  under  en  tid  talat  med  många
anställda    och   fått   fram   intressanta
synpunkter.  Den nya organisation. som
vi nu arbetat fram och som i huvuddrag
redovisas   i   det   följande,   återspeglar
härigenom  vad våra egna  medarbetare
ansett vara  bäst för oss  alla.

Många tror kanske att problemen för
svensk sjöfart kommer att försvinna så
snart marknadsläget rättar till sig. Så är
tyvärr inte fallet.

Den senaste avtalsrörelsen blev olyck-
lig   så   tillvida   att   vi   i   Sverige   mot
bakgrund  av  de  goda  resultaten   1974
felaktigt  trodde  oss  ha  råd  med  stora
löneökningar,   långt   större   än   i   den
övriga   världen   där   lågkonjunkturen
redan  blivit  kännbar.

Resultatet av detta blev att det redan
tidigare    höga   svenska   kostnadsläget
blev  ännu  högre  internationellt  sett.  I
vår bransch, där vi till 85 % arbetar helt
utanför  Sverige,  blir  detta  höga  kost-
nadsläge    förödande.    Om    man   mot
denna  bakgrund  dessutom  via lagstift-
ning hindrar svenska redare att etablera
sig  utomlands   för  att  under  billigare
flaggor kunna klara den internationella
konkurrensen,  kan  det  bara  betyda att
man   ger   vår   näring   en   fullständigt
omöjlig  situation.   Dessutom  vore  det
egendomligt    såtillvida   att   all   annan
svensk     industri     tillåts    etablera    sig
utomlands.   Varför   skulle  inte  rederi-
näringen  få  göra  det,  som  ju  arbetar
internationellt i betydligt högre grad än
någon annan näringsgren här i  landet?

Huvuddrag i vår nya organisation
Vissa    riktlinjer    för    vår    framtida

organisation  börjar nu bli klara.  Innan
vi  går  in  på  dem  är  det  kanske  på  sin
plats att tala om varför vi nu arbetar så
mycket   med   detta.   Vi   tror   -   och
hoppas vi har rätt  -att vi är på väg ur
en  ovanligt  djup  och  långvarig  rederi-
kris.  Det bör vara rätta tiden att bygga
upp en framtida organisation som är så
ändamålsenlig  som  möjligt.  För  att  få
en allsidig diskussion kring detta arbete
ansåg   vi   det   väl   befogat   att   anlita
erfarna   sjöfartskonsulter.   Vi   tror  det
har  varit  riktigt.  De  har  kommit  med
mycken  konstruktiv  kritik  och  många
värdefulla    synpunkter.    Ofta    ser   ju

utomstående  mer  objektivt  på  proble-
men  än  någon  som  arbetar  inom  ett
företag.

Under de diskussioner som har varit
om    den   framtida   organisationsupp-
byggnaden   och  funktionsfördelningen
inom  Sal6ninvest-gruppen  har  resulta-
tet blivit att Rederigruppen och Sal6n &
Wicander-gruppen  förstärks  inom led-
ning och  organisation.

Följande har  nu  bestämts:

1.  Sal6nrederierna
A.  Claes-Henrik  Zethelius utnämns till
vice verkställande direktör i Sal6nrede-
rierna  AB  den  1  januari  1977.

Det  är  därför  livsviktigt  att tillämp-
ningen    av    de    regler,    som    den    nu
avslutade   flaggutredningen      kommit
fram till,  sker  med  stor omtanke så att
inte   befogade  och   nödvändiga   flagg-
skiften  hindras.   En  restriktiv  tillämp-
ning av flaggutredningen skulle i dagens
svåra  situation säkerligen  knäcka  flera
svenska  rederier.

Sal6ns  opererar idag totalt drygt  100
fartyg, varav vi själva äger ett sextiotal.
Resten,  40  fartyg,  har vi  tidsbefraktat
från utländska redare.  Detta förhållan-
de,  som exempelvis på kylsidan ger oss
en  mycket  stark  ställning  på  markna-
den,   har  dock  sina  nackdelar.   Råkar
fartygsägarna    illa    ut.    som    skett    i
Maritime  Fruit  Carriers  fall,  drabbas
även vi hårt, då vi utsätter oss för risken
att i en god  marknad inte förfoga över
tillräckliga    transportmedel    för    våra
åtaganden.   Om   vi   istället   själva   ägt
dessa  utlandsflaggade  fartyg,  hade  vi
haft    en    helt    annan    kontroll    över
situationen.   Svårigheterna   till  direkt-
investeringar  i  fartyg  under  utländsk
flagg,  dvs  utan  föregående  flaggbyte,
lägger här hinder i  vägen.

Som  sagt  -  många  problem  kvar-
står, men jag tror ändå den värsta tiden
är över. Nu är det dags att tillsammans
bygga    för   framtiden.    Har   vi    bara
förmåga att anpassa oss till de föränd-
rade  realiteterna  i  vår  omvärld,  är jag
säker på att vi skall lyckas. .

Ha]vårsrapport
Sal6ninvestkoncernens       resultat

före  bokslutsdispositioner  och skatt
uppgick  för  perioden  1  januari-30
juni    1976   till   67   mkr.    Resultatet
fördelar   sig   på   rederirörelse   m  m
-13 mkr,  Sal6n &  Wicander 4 mkr
(efter  avdrag  för  kostnader  i  Sal5n
Energy  om  6  mkr)  samt  extraordi-
nära poster 76 mkr. I rederiresultatet
ingår vinst  vid  försäljning av fartyg
med  24 mkr.

I  den  prognos  som  lämnades  vid
bolagsstämman    i   juni    förutsades
koncernens verksamhet ge en mindre
förlust    före    bokslutsdispositioner
och skatt för helåret  1976.  På grund
av resultatförbättringar inom främst
kyl  och ,tank  beräknas  nu verksam-
heten ge ett visst överskott för  1976.

8.    Sal6n    Reefer    Services    uppgår   i
Sal6nrederierna den  1 januari  1977 och
bildar tillsammans med  det  nuvarande
Kylrederiet en  Kylenhet.
C.  Chef för  Kylenheten  blir från den  1
januari  1977  Mats  Ruhne.
D.     Nuvarande    Tank    och    Torrlast
liksom   Kylenheten   skall   i   framtiden
koncentrera sig på marknad, operation
och   projekt   med  ekonomisk  uppfölj-
ning och  kontroll.
E.  All  fartygsdrift  överföres  till  en  ny
Drift- och Teknikenhet, i vilken teknis-
ka avdelningen och driftsavdelningarna
skall  utgöra  bas.                    For/s si.c7 20
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Götaverkens VD har ordet:
-Den 1 juli i år var ett viktigt datum

i    Götaverkens    historia.    Staten   fick
aktiemajoritet  i  koncernens  moderbo-
lag AB Götaverken medan Sal6ninvest
som  bekant behåller 49 % av aktierna.
Därtill    blev    Eriksberg    en    del    av
Götaverken-koncernen.

-  Jag  önskar  att jag  hade  kunnat
uttrycka  en förhoppning  om  att  vi  nu
har  en  bekymmersfri  seglats  framför
oss. Som alla vet är det inte fallet. Vi har
många svåra problem att brottas med.

-   Visserligen   ser   vi   väl   en   liten
ljusning   vid   horisonten   i   fråga   om
marknaden  för våra  produkter.  Beho-
vet  av  sjötransporter  stiger  nu  raskt  i
takt    med     världskonjunkturen    men
överskottet  på  fartyg  -  framför  allt
tankfartyg  -  är  så  stort  att  vägen är
lång  till   lönsamma  frakter.   Först  då
kommer redarna att börja köpa fartyg i
större  skala  igen.  Världens  varvsindu-
stri  är  vidare  så  stor  att  vi  även  den
dagen    kommer   att   få   väldigt   svår
konkurrens.  Det här innebär att vi inte
kan göra avkall på vår kapacitetsbant-
ning.  Vi  får  ställa  in  oss  på  att  bygga
färre fartyg i framtiden än Götaverkens
olika  varv  och  Eriksberg  tillsammans
gjort  hitintills.  Vi  kan inte heller räkna
med   att   få  någon  verklig  hjälp  från
samhällets sida vad gäller de finansiella
problemen. Vi måste även i framtiden ta
risken  att   låna  dyra  pengar  i  osäkra
valutor. Det slipper våra konkurrenter i
utlandet där staterna på olika vägar tar
hand   om   de   problemen  och  kostna-
derna.

- Den kris vi ännu bara kan skymta
slutet på innebär svårigheter för många
av våra kunder.  Deras problem blir lätt
våra  problem  och  försämrar  på  olika
sätt vårt resultat el]er innebär ytterliga-
re   risker  fram   till   dess   rederierna  är
tillbaka  i  normala gängor igen.

- Vi skulle mer än väl behöva några

goda  år  för  att  bygga  upp  koncernens
ekonomi  och  soliditet.  Att staten blivit
vår  störste  aktieägare  medför  på inget
sätt  att våra ansträngningar får slappna
av   på   den   punkten.    Det   står   klart
uttryckt    i   överenskommelsen   mellan
staten  och  Sal6ninvest  att  vår  koncern
skall   arbeta   enligt   normala   företags-
ekonomiska principer.  Det måste alltså
även i fortsättningen vara allas vårt mål
att   förbättra   koncernens   ekonomiska
läge  och  helst  kunna  lägga  undan  en
slant som  reserv för framtiden.

-  Även  våra  interna  problem  blir
svåra  att  lösa.   Målet  är  klart  utsagt:
nybyggnadsverksamheten   i   Göteborg
skall  samlas  till  Götaverken  Arendal.
Den  operationen  utgör ett viktigt  led  i
den     nedbantning    av    den     svenska
varvskapaciteten    som    fastställts    av
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riksdagen  och  som  berör  hela  varvs-
industrin men mest varven i Göteborg.
Vi vet att det blir en smärtsam operation
på   personalsidan   och  då  främst  för
tjänstemän   och  arbetsledare.   Men  vi
har några år på oss att genomföra den i
samverkan  mellan  alla  berörda  kate-
gorier.  Vi kan därmed hysa en hygglig
tillförsikt   att   kunna   klara   nedbant-
ningen i ordnade former, dvs så att vi i
möjligaste   mån   underlättar   omställ-
ningen till nya jobb för dem som i sinom
tid  skall slussas  till andra resultatenhe-
ter eller kanske måste lämna koncernen.

-   Detta   kan   synas   som   dystra
profetior,  men ingen är hjälpt av att vi
blundar    för   de   svårigheter   vi    har
framför   oss.    Trots   omställningspro-
blem  och trots  rådande lågkonjunktur
inom  sjöfarten  hyser jag  ändå  en  viss
försiktig  optimism  för  vår  framtid  på
längre  sikt.  Det gäller att vi  klarar oss
fram    dit.    Mindre    kapacitet    kräver
mindre personalstyrka, mindre kostna-
der,   mindre  finansiella   resurser.   Den
kostymen passar vårt lilla land och dess
begränsade  resurser  bättre  än att  vara
"världstvåa" som varvsnation. Det ökar

vår    chans    att    uppnå    en    sundare
ekonomisk bas för varven och därmed
hålla våra framtida konjunkturproblem
på en mera hanterlig nivå.

Hans 1  tiurin

Gemensam rederidrive
för säkrare
godstransporter

Tor   Line   och   sex   andra   svenska
rederier  har  gemensamt  sammanställt
regler för säkring av last på trailers, flak
och  i containers.  Man  har gjort detta i
form  av  en   12-sidig  4-färgs  broschyr,
där man med teckningar och kortfatta-
de texter beskriver olika moment under
transport  till  lands  och  till  sjöss.

Målsättningen  för både  rederier  och
godsavlastare   är   att   reducera   trans-
portskadorna till ett minimum och från
rederihåll   har  det  varit   angeläget  att
före höstens och vinterns stormar nå ut
med    sin    information.

Ingenjörsvetenskapsakademins
Transportforskningskommission (IVA-
TFK)  arbetar  med  att  ta fram detalje-
rade  tekniska  anvisningar för stuvning
och avregling av gods samt bildmaterial
för   informationsändamål.   Detta   pro-
jekt beräknas vara avslutat under  1978.
I  denna  projektgrupp  ingår  en  repre-
sentant från  rederierna.

Ny styrelse i
AB Götaverken

Vid  en  extra  bolagsstämma  i  AB
Götaverken har beslutats om ökning
av    bolagets       aktiekapital       från
174 250  000 till  200 000 000 kronor
genom  en  till  svenska  staten  riktad
nyemission.   Betalning   sker  genom
konvertering av ett  statligt  lån  som
Götaverken erhållit tidigare.

Till  styrelseledamöter  från  den   1
juli 1976 omvaldes Gunnar Dahlsten,
Hans   Laurin,   Bengt  Tengroth  och

å:fnåbkeerrgm::i?::::o6gd,nsearT:,::::
holm.    Vidare    nyvaldes    Sven    G.
Andr6n,  Bertil Danielsson och Sven
Orre,   Stockholm,   samt   Sven   Ed-
ström,  Gävle.

Vid  konstituerande  sammanträde
utsågs Sven G. Andr6n till styrelsens
ordförande.

Sven  G.  Andr6n

Till   arbetstagarerepresentanter   i
styrelsen  har  utsetts  Karl-Erik  Bör-
jesson,  Inge  Carlsson,  Per  Fritzson
och  Bertil  Levin,  Göteborg.

Till  revisorer  från den  1 juli  1976
omvaldes  Sten  Nackstad  och  Bertil
Olsson,   Stockholm,   och   nyvaldes
Lars  Elvstad,  Göteborg.

Erland Wessberg
Eriksbergschef

Erland    Wessberg    har    utsetts    till
verkställande   direktör  för   Eriksbergs
Mekaniska Verkstads AB. Han behåller
samtidigt   befattningen   som   chef  för
Götaverken  Arendal.

Till  ställföreträdande  chef för  Aren-
dal   har   utsetts   ekonomichefen   Lars
Forsberg.  Han  har  också  utnämts  till
direktör i  AB  Götaverken.

Rolf  Bergstrand   har utsetts  till chef
för  Eriksbergs  avsnitt  för  produktion,
konstruktion   och   materialadministra-
tion  och  samtidigt  utnämnts  till direk-
tör i  AB  Götaverken.



S

•jpp  ia83Äq D!ugiDS | Ä3JauE

ugios  uos  wJofiiDidJJoq  uap  ^n  suiu
-qo^Ja^Q JQf aJodDsu!S  ! DJaunu aJouas
uap  -  uQJisiqoa  uJQ[8  qoo  puniBUE

a^o  iuios  `uoisnoH  !  aJoqsffo  ugios
JQf faq3  `uoqsu!uunD  qog  sas  uaii!u
i  .suoja^ai  u}s  iQfu!  pois  i  ÄSJauaiDS
lpu  `sDlp^  |  sBol   uap|!q   Jpq   uaa

•uoH uiou! epJgj}nts

!iq sB.u?^ i ffiigueit2S J9] iHt3i}uoXSsu!u
-]Ioq    t2|SBU    UIO    ]t28UHPut2t|]9Pun

`P®ul  Pun'
-8ua  e^o  suuij  `u]iotipo}s  `eiotis]jo
U9|t}S   U?J]   uoo   [   Å8]9uait!s   pJoquio
]9uoSsu!uJJoq    JB    ut}UP9ti    qd|t2H

•dÅ.-dn  Hot3f ^t3 ]e88!i]oq

6z  i[e)o}  stiEs[essi(s  .ep¥[uo   i   .tdnrp
)oj   ooo.6   .tcui!xcu   !Tq   i.t!   J®uiuioH
}9i?q  qoo  }oi  osi  J?  ues.eid  ?d  tednfp
-uo}it!^  .H?Jdsut}  !  it38t}p o€  i?iesun  t3.

i.t2 ]9uiuioH  eu]t}8u!uJJoq  i}t2  St2uH?Jeq
iea .tep?Juo c[teni¥t2 iep ! £0( Ju ¥oo[8
ii!i    u3u]oji.t2id]ioq    ^t?    uo8uuessoq
esu?t     [t!uiui!t     pz     u3p     Sopt}fJQq?d
8/€C   uga   .vsn   `t?utz!s!no|   I9jut2|n
igp?iu]oo]otisjjo   !   i?q    iia   ^t!   8u!u
-Jioq it}iitzjuio  tpo  `uo.snoH  `oosut3Ji

peu    uo8!iÅu    septzu¥09i    tea    .iieJ.
-uo¥ssu!u}t?s[essÅs   cts]9j   t.!s   i![T?LiJe
nu  Jeu  `% 8C  J98?  Sut!uiuics[[P  C!ugtcs
flv Hep9t|  t|O0 HV ÅSJ9uH ugit!S te¥i!A
!  uin!}iosuo¥  iep  ii!i  J?^  !  S3Pt2J3i9^9|
uios   `i   Å8]3ueit}s   uguJoj.itzidJ]o8

®'®qJt, !  T  ÅSI®u®[t;S

-dt;uH  Jt?q  uau  su!]9.Hodsoid  }tt3stio]
•u3isnx  ii!}  u! 8u!upgi  ue  t!JP      Jgju!   u9¥09i    iut!suuÅ8   .]0   uios    st}.

ttt? }9Li8![fgu  ue}n  voo  Pue[  u?Jj  fiu¥T      -¥t?Jieq J?j SesJn]t?u ^e ue}Suio¥eJgd
`e8?i tucp?s }}9 ! ]e)eti8!pu^jst38 er)}Åutn

iltz   J3}9u8!J¥^S   t!Jo}S   ieiQu   top   uios                           .446i  ^t3  u3]ji?ti  t!.SJgi Jepun
-]9ij3 esiepÅ}eq ¥s!uiouo¥e uo8?u  }st!d     u" t78? igq uos `8u!uiioq iitzsiio] tuo

•gv  ÄSJauH  ugiDS  uiou!  iaiqa[oJd JQf apuDiipquDuiuios
jp uos `pÄJa^ps  iJouuö]  ^D !in{ ! ssoi quog  paau  p!^ ouJi)8u!uJJoq u?Jf uapi!8

st3i]t!j }niseq ut2¥ ]e]je]?a  .pt2u88Åqddn
t2xs!8oioes  su9Hut?q  uio  uo8u!ui}t3jddn
eie8!p!i ugp ^t} i[o].uoi ug igj  Poioo8
sue¥ueq    uo    euJedeHsunq    euT[?VJe
ep   t}fttÅutn   ]it}   nu   J!iq   seis   t3.s?N

•st,s!^?d

]t!UunH     tzr|O?I     Uesu!     It;U     IOUI9]Ba
•([ost}8)    .t:Su3puo¥    JOPsu?u    9JPu!u

qoo st38]nitzu i3ii¥qeuu! uos `sit2]jBJ}?d
ugisputzs  sQJod  iH!HS  eJ.  Jt3U  .}9|?U  I

•8t3Jpddn

}t;uut}   iie   ii!}   3itzp!^   }i?8   !isnsne   oi
ugp]jotiJeHu!Jfl tioo ue8! siiiÅj iei¥ti ]t}q
JoijeJ?a   .Jedt}Hsuo89  st!ssep  tioo  ieu
-u]o¥eJQj uos J3ucsJoq cHi!^ c[t?}Sist}j
1.t! J9j  }ei?tiiJoq  !  siFt}}3JQ] Jt}8u!u}?u
3!ies  ue  ]t3q  igijoJEa  .dnfp  (lj  O€S.€I)
U   0oi.P   ?d   !inf   oz    ugp    sgpt3.nisAB
tioo    i    jjoq]e¥u!ifl    ueu?]di]oq    ^t}
8u!uPU?^ut!  P9u  iHdt!  6Z  u3P  S9PP9|U!
}9i?ti     t2}sig]     }ep     At}     uasu!uJJofl

•s}t;s!^?d  psugu  8![uesue T  st28
-Jn)eu Jev `euJeuo!it2Jedo JQj CucÅsuc
UOS HV ÅSJ3uH ugit!S  Pou Jt;ieqJt;uit}s
HV   SXO!}SPUB|   t}XSU9^S   t|00   PJONt2Ui
-OX   `Sugit!S   Jgp  `t2uJou!dd!T[]  ig]ut;.n

Hut!fl PO9H ?d t!fio Jeij3 8u!ui]oq p!^

Ut;fl P®®H ¥d PuÅ]st!D



Ny driftsform prövas i Sal6ns fartyg
Under de  senaste årtiondena har en

stark   strukturrationalisering  ägt   rum
inom   svensk   sjöfartsnäring.    Antalet
rederier och fartyg har minskat samti-
digt   som   de   kvarvarande  rederierna
oftast  expanderat  tonnagemässigt  ge-
nom   tillkomst   av   större   och   mera
kapitalkrävande  fartyg.   I  sin  tur  har
detta gjort det nödvändigt för rederier-
na att på alla sätt försöka driva fartygen
så att i varje situation det bästa möjliga
ekonomiska  resultatet  uppnås.  För de
ombordanställda har följden bl a blivit
kortare   hamnuppehåll   och   minskade
möjligheter  till  underhåll  av  fartygen,
speciellt  vad  gäller  utrustning  som  är
nödvändig för deras framdrivande.  De
kortare hamnuppehållen har man sökt
kompensera genom förbättrade tjänst-
göringsförhållanden som medfört infö-
rande av olika registreringssystem med
åtföljande  hårdare  centralledning från
rederiet.    Handlingsfriheten    för    den
personal    ombord    som    ställs    i    en
oförutsedd situation eller t o m befinner
sig  i  ett  rent  rutinarbete  har  kraftigt
beskurits  trots att just den personalen,
som ju  befinner  sig  på platsen, bör ha
den  bästa  överblicken  av  situationen.
Utvecklingen   inom   sjöfarten   har   på
detta    område    gått    i    rakt   motsatt
riktning  mot  vad  man funnit  lämpligt
vid  många  landbaserade  företag  med
olika driftsenheter.  De  nya lagarna på
arbetslivsområdet   har   hos   industrin
medfört  en  ökande trend till att inom
givna  ramar  decentralisera  beslutsfat-
tandet  till  driftsenheterna.  Har  sjöfar-
ten,  som  idag  lever  under  i  stort  sett
samma    lagar,    någon    möjlighet   att
decentralisera  beslutsfattandet  till  far-
tygen = driftsenheterna?

Projektgrupp tillsättes

Under   1975   ställdes   frågan   av   de
ombordanställdas  representanter i sty-
relsen för Sal6nrederierna AB.  Rederi-
ledningen   genomförde   en   undersök-
ning, som visade att ett sådant besluts-
fattande borde vara möjligt och att man
på  flera  andra   håll   i   Europa  börjat
intressera sig för liknande tankegångar.

Under    våren    tillsattes   därför   en
projektgrupp bestående av Bengt Lid6n
och Lars-Eric Cronberg från rederiled-
ningen    samt    Berndt    Lindoff    från
kylrederiet. Gruppen fick till uppgift att
utarbeta de riktlinjer, som skulle kunna
ligga till grund för att Sal6nrederiernas
fartyg,  med   sikte   på  framtiden` skall
kunna   drivas   som  självständiga  pro-
duktionsenheter    med    administrativt
och   ekonomiskt   ansvar   inom   vissa
angivna ramar. Det beslutades också att
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pröva denna driftsform i fyra kylfartyg
och att provdriften skulle påbörjas i och
med    budgetåret    1977.    De    uttagna
fartygen är de sist byggda i Snowserien,
nämligen Snow Drift, Snow Ball, Snow
Crystal  och  Snow  Hill.  I  dessa fartyg
kommer   de   ombordvarande   att   få
avsevärt utökad rätt att själva bestäm-
ma över förhållanden som rör driften av
fartygen. Driftsformen har fått namnet
Driftsenhet eller förkortat DE-drift för
att understryka den självständighet som
fartygen intar gentemot rederiet.

DEdriftens uppbyggnad

Då   ett   fartyg   övergår   från   den
centralledda drift,  som  idag tillämpas,
till DE-drift, erfordras för att uppnå ett
för alla parter fördelaktigt resultat, att
rederiet  ställer ett antal hjälpmedel till
fartygens  förfogande.   Projektgruppen
har  ansett  att  utan  dessa  blir  självbe-
stämmanderätten för fartygen illusorisk
och har byggt upp DEdriften på att:

1.  Fastställa   område  för  fartygens
självbestämmanderätt

2.  Förse far(ygen med de hjälpmede]
som behövs för att fatta administrativt
och ekonomiskt riktiga bes]ut.

Rederiledningen,    som    hela    tiden
helhjärtat  understött  projektgruppens
arbete,  har från fartygens självbestäm-
manderätt  endast  undantagit  några få
saker,    som    av    praktiska    skäl    är
nödvändiga att fatta beslut  om i land,
t ex  laster,  köp   o  försäljning etc.  För
övrigt  har  diskussionen  varit  fri  och
beslutsområdena   har  av  en  referens-
grupp   bestående   av   ombordanställd
personal reglerats inom ett antal ramar.
På så sätt har samarbetet mellan fartyg
och landorganisationen fastställts efter
den  önskan  som  den  sjögående  perso-
nalen givit uttryck för genom referens-
gruppen. De upprättade ramarna kom-
mer    att   ytterligare   diskuteras    med
personal,  som kommer att tjänstgöra i
DE-fartygen,  vid  de  informationsmö-
ten,  som  kommer att  hållas  med dem
fr o m den 23 september.

Hjälpmedel

Vilka  hjälpmedel  kommer  då  DE-
fartygen att få? Samtliga rör sig kring de
tre grundstenar som projektet vilar på,
nämligen

a. stambesättningar
b. planerat underhåll
c. budgetering

Stort  arbete  har  nedlagts  på  dessa
hjälpmedel.  I synnerhet den nödvändi-
ga  integrering,  som  måste  finnas,  har
varit    arbetskrävande.    Speciellt    kan
nämnas,  att  ett  nytt  kontosystem  har
fått  framarbetas  och  anpassas  till  det
redan  existerande  "Planerade  Under-
hållssystemet".  Ej  heller detta  har helt
undgått    omarbetning    och    kommer
dessutom   att   kompletteras   med   ett
system  som  minskar  skrivarbetet  men
ökar överskådligheten.  Det nya konto-
systemet    med    anpassning    till    PU-
systemet   har   medfört,   att   även  nya
budgetrutiner   fått   utarbetas   tillsam-
mans med rutiner för kostnadsuppfölj-
ning,    som    skall    tillställas   fartygen
månadsvis.

Ansvaret för driftsbudgeten
flyttas till fartygen

1977 års budget kommer att utarbe-
tas av den personal som skall tjänstgöra
i DE-fartygen. Detta arbete kommer att
ske under oktober månad med hjälp av
tidigare  budgetansvariga  innan  veder-
börande går ombord. Avsikten är dock
att  hjälpmedlen skall vara så goda, att
man  under kommande år skall kunna
utföra budgetarbetet ombord och på så
sätt   kunna  anpassa   budgeten  till  de
driftsförhållanden   som   man   önskar
upprätthålla i sitt fartyg. Budgetförsla-
gen    från    fartygen    skall    varje    år
godkännas  av  rederiet,  som  i  sin  tur,
utöver den ovannämnda kostnadsupp-
följningen,   kommer   att   redovisa   till
fartyget   de   seglationsinkomster   som
detta haft  under perioden.  Härigenom
får man ombord en klar ekonomisk bild
av de  insatser som görs.  Projektet och
referensgrupperna tror att man genom
att    redovisa    såväl    inkomster    som
utgifter  gör  arbetet  intressantare  och
mera   stimulerande   än   tidigare.   DE-
driften  ger  den  intresserade  möjlighet
att    registrera   även   de   ekonomiska
följderna av en vidtagen åtgärd och kan
därigenom påverka Driftsenhetens lön-
samhet.

Projekt-och referensgrupperna är väl
medvetna    om    att    omläggning    av
fartygsdriften  från  centralt  till  decen-
traliserat  beslutsfattande  kommer  att
stöta  på  många  svårigheter.  Trots  att
grupperna endast tagit de första stegen
mot målet kommer säkert oförutsedda
händelser   att   dyka   upp.   Genom   de
förutsättningar   för   bättre  förtroende
och    samarbete    mellan    fartyg    och
landorganisation  som  finns  i projektet
bör dock hindren inte vara oöverstigli-
ga.  För  att  möjliggöra  för ansvariga  i
DE-fartygen  att  fatta  så  goda  beslut
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En ignorerad bärgring

Sven  Lantz berättar:

M/S    "Anna    Sal6n",    ex   "Moremac-
land",  ex  "baby  flat-top",  lendleased  to
the   British,   "Archer",   och   1949   i   La
Spezia   ombyggd   för   Sal6nrederierna   till
DP-carrier       (emigrantfartyg),   tjänstgjor-
de som sådan till  1955, då hon såldes.

I början av sin tid i rederiets tjänst gick
hon   mest   på  Australien,`senare  mest  på
Canada.   Flyktingarna   (och   senare   även
tyska      emigranter)   togs  praktiskt   taget
alltid ombord i Bremerhaven.

En  resa  lämnade  vi  Le  Havre   19  dec
och    passerade    Bishop    Rocks   den   20.
Track  "C"  är ju  den som rekommenderas
för  den årstiden,  men hade vi gått så långt
sydvart,   ca   250miles   från   Cape   Race,
hade  vi  kommit  rätt  in  i  ett  orkancent-
rum,  varför jag satte  kursen så långt nord
att vi just skulle klara Cape Race.

Orkancentrum    lyckades    vi   undvika,
men   det  vanliga  vintervädret  på  Nordat-
lanten  var  ju   dåligt   nog  för  att  4-500
passagerare   skulle   vara  sjösjuka.   De  fick
förstås  sjösjukepiller  som  dock  inte  stan-
nade   nere   länge   nog  för  att  göra  nytta,
utan  sjösjukan  häriade  svårt.  Andra  hade
mycket   dålig   aptit,  varför  en  hel  del  av
julmaten blev orörd.

Kl   15   på  annandagen   ringde   vaktha-
vande  styrmannen  ner  och  varskodde  att

han  just  fått  syn  på ett  fartyg i  kikaren,
då   det   befann   sig   på   ungefär   3   mils
avstånd.

Jag gick  upp på bryggan, fick i kikaren
syn  på   fartyget,   som  såg  ut  att  vara  på
3-400  ton  och som låg stilla med flaggan
uppe.    Under   sådana   förhållanden   som
dessa   kunde  det   inte  gärna  vara  tal  om
annat    än    flaggan    "V":    "/¢g   beÄö.i;er
hjälp! ,,

Jag   ändrade   kurs   mot   fartyget   och
saktade   ner,  och  stoppade.  Nog  var  det
nödflaggan   alltid.   Fartyget   hette  "May-
fall",   och   att   döma   av   den   visserligen
mycket  sönderblåsta  och urblekta flaggan
akter skulle hon vara kanadensare.

När  jag   kom  nära  nog  att  göra  mig
hörd    i   megafon   ropade   jag   över   och
frågade   "You  want  to  be  taken  in  tow,
don,t you? "

Någon  megafon  tycktes  de  inte  ha  på
den   bryggan,   men  jag  hörde  i  alla  fall
"Yes! "  och  även något om "engine break

down"  och  "been  adrift  for  six  days! "
Senare   även  något  om  "bound  for  Hali-
fax! "

Jag  ropade  "So  am  1,  but  1 don't have
time  to take you there!   I will take you to
St Johns! "

Jag   begärde   även   adressen  till  "May-
falls"  redare, för att  kunna glädja honom
med   att   hans   sedan   sex   dygn  saknade
fartyg  nästa   dag   skulle  vara  i  St  Johns,
N.F.

Teiegrammet gick nägon timma senare,
när   vi   kommit   igång   med   bogseringen,
men  hur  glädjande  han fann  underrättel-
sen  vet  jag  inte,  då  jag  aldrig  hörde  av
honom.     Inte     ens     så     mycket     som
"Received your radiogram".

När   vi   fått   klar  lämplig  bogserkabel
backade    jag    "Anna    Sal6n"    upp    mot
"Mayfall",  och  efter  en miss eller två fick

båsen kaständan över.
Passagerarna,  som  i hundratal "manna-

de  reling"   och   intresserat  följde  arbetet
hurrade och skrek när kastet lyckades.

Under soinmaren  1952 gjorde  Anna  Sal4n upprepade resor  Stockholm -
Helsingfors med olympiaresenärer.   Hon hade certifikat för 2.5oo   passagerare,
av vilka större delen på  däck.

8

"Mayfall"  hade  inte  ens  något  ljus av

något  slag ombord,  men vi lyste på henne
då och då med  våra strålkastare för att se
hur   hon   bar   sig  åt.   Hon  slingrade  och
slängde   bra,   och   tog   mycket   "skvätt"
över  sig,  men  jag  tyckte  det  var  bäst  att
hinna   så   långt   som   möjligt   innan   ett
väntat oväder skulle bryta ut.

Jag   telegraferade   på  kvällen   till  våra
agenter   i   St   Johns   att   vi   skulle   vara
utanför  inloppet  kl  12 nästa dag, och fick
till  svar  att  deras  fartyg "Algerine" skulle
möta  oss där och ta hand  om haveristen,
vilket också skedde.

När  jag  stod  där  och  tittade  på  "May-
fall'   tänkte  jag  på  vilken  roll  slumpen,
eller  om  man  så vill Försynen hade spelat
vid dess räddning.

Hade   "Anna   Sal6n",  som  denna  resa
även   tagit   passagerare  i   Le   Havre,  tagit
hela  antalet  passagerare i Bremerhaven, så
hade   jag   gått   ut   Pentland   Firth,   och
alldeles  säkert  aldrig  kommit  i  närheten
av "Mayfall".

Hade   inte  orkanen  varit  i  vår  väg,  så
hade  jag   sannolikt  valt  Track  "C"  och
inte  kommit  närmare  Mayfall  än  ett  par
hundra miles.

Hade inte snötjockan lättat just vid det
tillfället  när vi var  som  närmast henne, så
hade   vi   inte   sett   henne   annat   än   på
radarn,  och naturligtvis aldrig tänkt på att
det kunde vara en haverist.

När   man   har   legat   och   drivit   i  sex
dygn,  inte sett  ett  fartyg, inte haft någon
möjlighet    att   använda   radio,   inte   har
några  andra  utsikter  än  att  driva  upp  till
de  arktiska  trakterna för att där försvinna
i   isfälten,   och   kanske  där   hittas   av  en
slump  efter  tiotals  år,  och  så ovanpå  allt
snötjockan  sätter  in  som  gör det omöjligt
att   se   ett   fartyg   som   eventuellt   skulle
komma i närheten,  då måste  synen av ett
fartyg  som  "Anna  Sal6n",  dykande fram
ur    snötjockan   och   ändrande   kurs,   ha
verkat    som    en    uppenbarelse   eller   ett
under.

Jag  ropade  över  till  dem p`å backen att
"It  took  some  time to get  you here,  but

now you are safe anyhow! "
Inte  EN  av  dem  öppnade  munnen  till

så mycket  som ett  "Yes."
I   svenska   tidningar   förekom  inte   en

enda notis om händelsen.
Den    enda    europeiska    tidning    som

nämnde  den  var den italienska "Oggi", en
veckotidning.    Det    kom   sig   av   att   vår
reparatör,   en   italienare,   reste  till  ltalien
på   semester   vid   fartygets   ankomst   till
Bremerhaven,   samt   i   ltalien   satte   sig  i
förbindelse med tidningen och överlämna-
de   ett   foto   av   "Mayfall"   på  släp   efter
"Anna Sal6n."

Den  åtföljande  artikeln hade  rubriken
"Salvataggio    ignorato",    "En    ignorerad

bärgning."
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Preliminärt kusprogram för Sa]6nrederiemas kusverk-
samhet hösten 1976

Vårens kursutbud blev något mindre
än beräknat.  Orsaken härtill var att de
kurser   som   arrangerats   av   SÖ    av
särskilda skäl hade minskats till antalet.

Trots  detta  har  Sal6ns  utbildnings-
sektion    haft   en    mycket    aktiv    och
intressant '.vårtermin".  Utöver de kur-
ser  som  redovisades  i  Sal6n-Nytt  1/76
har  speciella  kurser  för  tankpersonal
genomförts i egen regi.  Vi har haft den
unika situationen med upplagda fartyg i
hemmafarvatten,   som   utnyttjats   för
specialutbildning  ombord.  Dessa  kur-
ser  har givit mycken värdefull erfaren-
het  som  kommer  att  tas  tillvara  och
användas i framtiden.

1.  Målgrupp:  Befäl,  förhandsmän  och
skyddsombud.
Kursbeskrivning:  Kursen  syftar  till  att
ge  god  grundutbildning  för  praktiskt
skyddsarbete  ombord  på  fartyg.  Den
behandlar   lagar   och  kungörelser  om
säkerhet   på  fartyg,   tekniskt   arbetar-
skydd,   buller   och   andra   fysikaliska
miljöfaktorer,    organisation    ombord,
IMDG-koden,  farligt   gods,   personlig
skyddsutrustning,   sanering   vid   olika
spill  m  m.
Arr4ngör..   Sjöfartens   Arbetarskydds-
nämnd.

2. Målgrupp: Personal en]igt ovan som
tidigare genomgått grundkurs.

3.  Målgrupp: All personal.
Kursbeskrivning:  Kursen  syftar till att
ge  allmänna  kunskaper  om  brand och
brandorsaker,  kännedom  om  skydds-
anordningar  och  gällande  föreskrifter
om  brandskydd  i  fartyg samt praktisk
erfarenhet  av  materielens  handhavan-
de.
A rrangör.. Sjöfartens  Brandskydds-
kommitt6.

4. Målgrupp: Fartygs-och maskinbefä]
utbildade enl. äldre läroplan.
Kursbeskrivning: Målet är att ge sådana
kunskaper i elektronik att de motsvarar
ämnesfordringarna  i  sjökaptens-  resp.
maskinteknikerexamen   enl.    1968   års
läroplaner.  Kursen omfattar grundläg-
gande   lik-  och  växelströmslära,  elek-
tAr:rnoå#;å¥.:ts8.tekn]kochmättekn£k.

5.  Målgrupp: Befäl och förhandsmän i
torrlastrederiet.
Kursbeskrivning:  Kursen  ger  grundut-
bildning i hantering av farligt gods. Den
omfattar  bl  a  genomgång  av  gällande
bestämmelser,  kemiska  och fysikaliska
grundbegrepp,  klassificering  av  farligt

åor:å,„:aö?;.Pån6,ringmm.
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Kursbenämning
1.  Arbetsmiljö -SAN
2.  Arbetsmiljö - SAN Fk
3.  Brandskydd - SBK
4.   Elektronik
5.   Farligt gods
6.  Författningskunskap
7.   Hälso- och sjukvård
8.   Instr.  och regl.-teknik
9.   Kontaktkonf.

10.  Kylkurs -STAL
11.  Lasthantering -Kyl
12.  Lasthantering -Tank
13.   Maritex
14.   Maskinteknik B&W
15.   Meteorologi o faksimil

Tid
V  36,  40,  50
V47

Ant. delt./kurs   Totalt
515

ca55
V  35,  37,  39,  42,  47            10                       50
V38
V 43,  48,  50
V44
V 43,  47

x)
x)
Ingen planerad
V42
V50
x)

16.   Personalledning ALI-RATl    x)
17.   Radarnavigering Gk
18.   Radarnavigering,  avanc.

19.   Reglerteknik Gk
20.   Reglerteknik  Fk
21.   Simulatorträning-Delft

2::§:Fduk:tr::År,ävniånagb-esr:pA
24.  Tankoperativ kurs
25.  Turbinkurs-STAL Gk
26.  Turbinkurs-STAL Avanc.
27.  Ångpannetekn-SMV
28.   Loviksträffen

V36
V  36,  38,  40,  42,  44
46,  48
V 3940
V 41,  46
V34
V 40,  48
V39
V 43-45, 48-51
V42
V37
x)
V42

55
26
55
510

De med x) markerade kurserna har ärmu inte kunnat tidsplaneras.

6. Målgrupp: Fartygs-och maskinbefä]
med    minst    5   års   tjänst   i   svenska
handelsfartyg.
Kursbeskrivning:  Kursdeltagarna  skall
efter avslutad kurs ha ökad kännedom
om  sammanhanget  mellan olika lagar,
författningar  och  avtal  samt  ha  för-
bättrade  insikter  i  juridiska  spörsmål

åorT¢#?::jäTsten.
7.  Målgrupp: Fartygsbefäl.
Kursbeskrivning:   Kursen  avser  att  ge
ökade kunskaper för den som handhar
hälso-  och  sjukvårdstjänsten  ombord,
ge information om nya rön på området
samt personlig färdighet vid behandling
av sjuka och skadade personer.
Arrangör.. SÖ.

8.   Må]grupp:   Fartygsbefä]   med   sjö-
kaptens-    eller    styrmansexamen    enl.
äldre läroplaner.
Kursbeskrivning:   Kursen  avser  att  ge
kunskaper motsvarande fordringarna i
ämnet  för  sjökaptensexamen  enl.  1968
års läroplan samt att göra ovan nämnda
personal    förtrogen    med    mät-    och

reglerteknisk  utrustning  i  turbin-  och

Z:rta°„r:aör,t..y§.Ö.
9.   Målgrupp:   Sjö-   och   landanställd
personal.
Kursbeskrivning:  Kursdeltagarna  skall
ges    möjlighet    att    tillsammans   med
representanter   för   såväl    Redareför-
eningen   som   Försäkringskassan    dis-
kutera aktuella avtals- och lagfrågor.

10.  Målgrupp: Maskinbefäl.
Kursbeskrivning:  Kursen  syftar till  att
ge     ökade    kunskaper    om    modern
lastkylanläggning    omfattande    bl    a
skruvkompressorer,  arbetsprincip  och
allmän     uppbyggnad,    freonsystemet,
brinesystem,  luftcirkulations-  och  kyl-
vattensystemen    samt    reglering    och
automatik.
Arrangö/.. STAL/ Sal6n
11.  Målgrupp:  Nautiker och tekniker.
Kursbeskrivning:   Efter   genomgången
kurs   skall   kursdeltagarna   ha   ökade
kunskaper  om  hantering av  kylda och
frysta varor vid transport till sjöss samt
dessa varors egenskaper och uppföran-
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Intematkurs på tankfartyg
Under  en  vecka  i  augusti  fungerade

Sal6ns  upplagda  fartyg  i  Singlefjorden
norr  om  Strömstad  som  internat  och
studieobjekt för ett 25-tal lärare från de
av   landets   gymnasieskolor,   som   har

Åa|r:xås:,9ökåiasfslsizåe|;:as?:,::eiä:rda:eu::::
var   att   friska   upp   och   komplettera
deltagarnas  kunskaper  vad  gäller  den
tekniska  utrustningen i moderna tank-
fartyg.  Samtliga deltagande lärare, som
tidigare varit aktiva  sjöbefäl  i  handels-
flottan,   handhar  nu  utbildningen  vid
sina   resp   skolor   i   maskin-,   el-   och
däckskunskap.

Initiativet  till  kursen  hade  tagits  av
skolkonsulent    Reine    Bengtsson    vid
Skolöverstyrelsen,     som    tillsammans
med   Lärarhögskolan   i   Mölndal   och
specialister från  Sal6nrederierna svara-
de   för   kursens   uppläggning.   Huvud-
instruktörer   under   kursen   var   Sven
Jansson,  Henry  Knutsson och Lennart
Sehlberg,  samtliga från tekniska avdel-
ningen vid  Sal6nrederierna.

Deltagarna   erbjöds  under  kursvec-
kan ett unikt tillfälle att såväl teoretiskt
som praktiskt följa utvecklingen i olika
typer    av    tankfartyg    byggda    under
perioden    1969/1975   -alltifrån   Sea
Sovereign  till  Sea  Symphony.   Kursen
fick de  bästa lovord av deltagarna och
uppfattades  som  ett  utmärkt  exempel
på  det   många  gånger  efterlysta  sam-
arbetet  mellan skola  och  näringsliv.

Kursdeltagare    samlade    i   lastkon-
irollrummet, fr. v.  Reine Bengtsson SÖ,
Janne  Gustafsson  Sal¢ns,  Hans  Myhr-
siröm sthlm, Gottf rid sundberg Åla_nds      2g*
sJåe#gaens%ka;',aäas:xÅ,nanJå%;:omna%:t£i:'

Sven  Jansson  Sal6ns,  Sigvard Jansson
Göteborg, Sune Pettersson Härnösand,
Einar    Modig   Göteborg   och   Viliam
Hylander  Kalmar.

Sven Jansson demonstrerar ett nivå-
mäiarsystem  för  några  av  kursdelta-
8arna.

',_!'F

forts kursprogram. . .

punkter på  korrosion  och tillsatsmedel
etc  i  samband  med  bränslen,  förbrän-
ning   och   oljeeldning,   olika   typer  av
oljebrännare,   konstruktion  och  funk-
tion,   automatik-  och  säkerhetsutrust-
ning,  kvalitetskrav  på  pannvatten  och
matarvatten  samt  matarvattenbehand-
ling.
Arrangör..  Sv.   Maskinverken,  Oskars-
hamn.
28.  Må]grupp: Befä] och manskap.
Kursinnehåll:  Syftet med träffen är att
ge information om nytt vad gäller lagar,
förordningar    och    avtal,    att    utbyta
tankar   och   erfarenheter  mellan   kon-
torsanställd    och  sjöanställd  personal.
Informationsträffens   program   bygger
på  de  rön  och  önskemål  som  samlats
under  halvåret  samt  ger  möjlighet  att
lära   känna   personal   på   olika   avdel-
ningar såväl som personalen i fartygen.

Övrig  utbildning:
ABF,  Sjöfolkets studieavdelning,

fortsätter    sin     kursverksamhet    med
utbildning  av  cirkelledare  för  svensk-
undervisning under följande  perioder.
Kurs  nr  8:  19 sept.-2 okt.  1976.
Kurs  nr 9:  21  nov.-4 dec.  1976.
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Kurs  nr  10:  23 jan.-5 feb.  1977.
Kurs  nr  11:  20 mars-2 apr.1977.

Intresserade     kan    vända    sig    till
utbildningsavdelningen    som    står   till
tjänst   med    upplysningar   vad   gäller
ansökningar, ersättning m m.

Utbildningspaket  SM 3 och Mk 11.
Under  vårterminen  har  ett  mycket

ringa  antal  intyg  om  genomgång  och
studie  av  nämnda  paket  inkommit  till
utb.-avd.   Detta  kan  ha  sin  naturliga
förklaring  p g a  rådande  förhållanden
för   tankfartygen.    Det   är   emellertid
angeläget  påpeka att intyg utfärdas då
paketen   studerats   och   att   desamma
insändes  till utb.-avd.

Beträffande    Mk    11-    och    SM    3-
paketens  användning  har  särskild  in-
formation sänts ut till varje fartyg.

Anmälan  till  de  olika  kurserna  bör
vara    sjöpersonalavdelningens   utbild-
ningssektion  tillhanda  senast  3  veckor
innan   kursstart.   Sektionen   ger   även
kompletterande   upplysningar   om   de
olika kurserna,  övrig studierådgivning,
praktiktjänstgöring m m.

forts "KASSETT-TV". . .

Videobox  nr  43

1    C)ppet  hus  (57)

2  TV2-teatern:  Offside -Del  1  (49)
OS i  Los Angeles -32 -Del 1  (11)

3  0ffside - Del  2  (47)
OS i  Los Angeles -32 -Del 2 (9)

4  0ffside - Del  3  (50)
OS i Los Angeles -32 -Del 3 (7)

5   Den vite mannens väg -Del 1  (50)
OS-segrarnas hemkomst -Del 1 (8)

6  Den vite mannens väg -Del 2 (45)
OS-segrarn. hemkomst -Del 2 (11 )

7   Den vite mannens väg -Del 3 (41)
Ann-Christine,  we  love  you  (15)

8   F]öda  fåglars  öar  3  (25)
Indianer  i  Amazonas  3  (27)

9  Pappas  pojkar 4  (40)
Från  Atlanten  till  julbordet  (13)

10  Samtal  för  miljarder  (45)
Det japanska  svärdet  (14)
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15 stugor tiu Sal6namas förfogande
Det   är   i   sommar  femte   året   som

Stiftelsen ställer stugor till de anställdas
förfogande.  Från  ett  försiktigt  försök
med en sommarstuga har det under de
senaste   två   åren   vuxit   ut   till   tolv
sommarstugor    och   tre   vinterstugor.
Under åren har erfarenheter gjorts och
synpunkter framkommit, som det synts
angeläget  delge  dem,  som  ifrågakom-
mer  för  denna  verksamhet,  nämligen
fast  anställd  personal  tillhörande  Sa-
16ninvest,        Sal6nia,    Sal6nrederierna,
Sal6n  Reefer  Services  och  Sven  Sal6n
AB samt pensionärer med minst fem års
anställning i  något av dessa  bolag.

Personalstiftelsen äger fem stugor på
Malma  Gård,  Värmdö,  en  på  Flatön
nära   Uddevalla  och  en  på  Ven  samt
förhyr   under   sommarmånaderna  två
stugor på Västkusten, två på Åland och

å;rpdåag:ån,t.åitlad:r:|Vi:ngteerr:tÅ?eoå:äeä:
i  Sälen.

För   att   få   ordning  och   rättvisa  i
fördelningen av stugorna utannonseras
de i  Sal6n-Nytt med angivande av sista
anmälningsdag,  vilken  satts till den  31
mars   beträffande   sommarstugor   och
den  1  november beträffande vinterstu-
gor.  För den  kommande  vintern  finns
de  tre vinterstugorna separat annonse-
rade i detta nummer av  Sal6n-Nytt.

Vid fördelning av stugorna gäller som
första    prioritering    att    fast   anställd
person  med  kortare  anställningstid  än
två år står tillbaka för annan sökande i
alla  sammanhang.  Enda  möjlighet  för
sådan  person  är  således  att ingen med
kvalificerad   anställningstid   sökt   just
den  perioden.

Som andra prioritering gäller

a)   Person,   som   utnyttjat   vi.n/crs/wga
under  tiden  fr  o  m jul  t  o  m  påsk
föregående vintersäsong kan ej  kon-
kurrera vid årets fördelning med den,
som ej  haft sådan stuga.

b)    Person,    som    fått    sig    tilldelad
sommarstuga   under   tiden   15/6-
15/8 föregående år kan ej konkurre-
ra vid årets fördelning för samma tid
med    den,    som    ej    erhållit    stuga
föregående år.

Pensionärer  står vid val av tidpunkt
tillbaka    för   aktiv.    Om    trots    dessa
prioriteringar   flera   kvalificerade   sö-
kande  kvarstår  för  samma  period  får
jämkning   och   i   sista   hand   lottning
tillämpas.

Dessa  stugor  äges  resp.  förhyres av
Personalstiftelsen  för  att   bereda  den
egna  personalen  och våra  pensionärer

14

Stugan  i   Sälen   ligger   i  en  vacker  skogsbacke i närheten av skidliften.

trevnad  och  avkoppling  under  fritid.
Husen utlånas således icke enbart till de
anställdas   anhöriga,   i  vaije  fall  icke
utan att mycket speciella skäl föreligger,
som Stiftelsen beretts tillfälle att pröva.

Ett  villkor  för  att  få  disponera  en
stuga är att den städas omsorgsfullt före
avresan. Detta sköts också mycket bra.
Glädjande  få  anmärkningar  har  före-
kommit.   Den,   som   uttalade  att  han
"inte  hade  sin  semester för att  städa",

har  emellertid  ej  vidare  ifrågakommit
till lån av vare sig stuga eller båt.

Arrangemanget   att   kunna   låna  en
stuga  under  en  vecka  av  sin  semester
betraktas som en förmån, som, om den
överstiger  ett  visst  värde,  blir  skatte-
pliktig.    Detta   är   skälet   till   att   den
anställde under ett och samma år endast
får  låna  antingen  en  sommarstuga,  en
vinterstuga   eller  en  båt.   Det  medför
också  att  standarden  på  stugorna  är
ganska  enkel.  Det  är väsentligen  även
därför,  som en viss hyra tas ut för våra
båtar,  en  metod  som  möjligen  också
måste    tillgripas`   för    stugorna    inom
några år.

Om  någon  råkar  slarva  bort  inven-
tarier eller skada någon stuga, anmodas
denne    att    snarast    möjligt    anmäla
förhållandet  till  ägaren  och till Stiftel-
sen.  Det  är  inte  ekonomisk  ersättning
Stiftelsen   i   första   hand   eftersträvar,
men skador måste snarast repareras och
förkomna saker nyanskaffas, så att inte
nästa  gäst  blir lidande.  Kostnaden  för
ersättningsanskaffning   och   reparatio-
ner  har  varit  glädjande  små,  vilket  är
bevis  på att gästerna är aktsamma om
anförtrodda  stugor.  Dock  framkom  i
vintras  två  ytterst  allvarliga  reklama-
tioner    beträffande   en.   stuga,    vilket
mycket beklagas.

För    dem    som    lånar    någon    av
stugorna  på  Malma finns  möjligheter
att    låna   segelbåtar.    roddbåtar    och
kanoter.

Stugorna   är,   vare  sig  de  ägs  eller
förhyrs,  ingalunda  några  lyxhus  utan,
som  tidigare  nämnts,  av ganska  enkel
standard,   men  dock  enligt  Stiftelsens
bedömning fullt tillfredsställande för en
kort    vistelse.     En    representant    för
Stiftelsen    besiktigar    alltid    stugorna
innan  förhyrning  sker.  Alla  stugor  är
utrustade   för   självhushållning,   men
den, som inte kan äta på "udda" porslin,
skall  undvika  att   bosätta  sig  i  hyrd
stu8a.

Beträffande varje stuga upprättas en
instruktion för gästerna. Där medtages
en kort beskrivning av stugan, affärer,
bad    och    dylikt    samt    en    ingående
resvägbeskrivning  och uppgift  på äga-
ren  och  var  man  kan  träffa  honom.

Se även sid 20
btr vinterstugor



SI

uossio o r
)eoled  1

Jeå:,eäT.o?g

O!'OO!N  S
uOSS,el  0

Jepu8l?! #

uossi6ueEi  g
'Pue,8  t]

uo§suer w

OJ!e'OJ0a  W
6J©qu©l'OS  t]

oie}e}uet]  N

s}^Ub°u§es!gdq
u!essnH  V
uossJed s

uossueiior 9
uossueH  H

'p'e''e6uv

uossrBuu%ä
ls!^bu9JO

6P;å:N?g
9uossuJieui!M

6jeqieddv
uossiJex

uossioio M

opBuleJo6å!ig
O!*n^  N

uossug#:,r^a F

Jepuel^t]  J_

uossie}sng  r

uo§sueiior v

MeoeqeJew  ]

uosås:,oe#/:,e^#?',%3

uossujeiieJqv i
ueu?uJ?d  H

uossueiior ]
JeJ!a  J
'IOIS  0

uossueiior  N
Je'l'O!a  H

uossugr a

l'eM 0
'S!^X  N

uoss`6:::93g
ugzuei] a

e'l!uew  J_
uog%åpuu;iFs?

eupno r

uossiepuv a

s.Uo:ssg#O=dr
zoi®c]  z®Jeci  r

'esW
u!Punl  t]

lu9,'S^N  V

`s!^b6jea  n
6Jeq'lw O-V

jeuLI ULieii)sv  s

Pt'lqpu!l  8
u!J6eN  §eu!^  i

uossuex 1

uossnu6eN |

6::8::!åNdT
lu'OIIPu!l  0

uJ9J'SPu!l J
e^eN  e)eJow  r

soJ!eJJeE]  V
uOSS'O  1

e^PIS 1
uosse!J9g  r
uJ9J'SPu!l  J

uossueH  X
eMs!uJUJoi  H
uigJ)sueJO  H
uåå:%,pni8&

'IeJnE]  E]

ug"!`,`#iå ä
uJO'qHa  u
ueiuiieH  r

l]lt)v                     LnvNogt)v                           NVMvtlv

|epuB|eN  a

uossjed  N
PueJ'SM=  r

HO?W  V

uossiiio r

lLIolqpeH  r
l'euJ''eH  J_

zepueuio]  W
uossueiuJ©H  9

iuiouBUÅi  H
uoSS|JBC)  ]  X

uoss}eisn9 S
eiueuJeo J

el!JeH  8

uei6uieci-Jneper

luolq¥I  S
uossueH  t]

uoSS}iopv  N
iug.isje¥V a

ueJON  X
Hwel 0

uOSS¥!JJ  1

6ieqsuo!H  i   ueu!eioHH!e^ v/6jeqsi  r
puniuBiE)  x     uossiJeo  w/punipeH  t] uossue^s o/uossuiior w

!^J?!!^!X  W
uelJON  E]

H!!O  ue^  J
'be.`#6P,gå 8

lu9J'SMJ  8
!l'unr  X
I,elx  t]

p8:!##å

uOS§IJex  1
uJgi`siuea  r

?l!'e!d  N
ue6eH  X

uep''eH  8

pLndrqe;%i

l'euel  t]
u9,lspu!l J

oNnt)g NVS

uossge.puv s          puns o/uoS§ioio o
uossijex g                            uossiuo s

iiossiepuv o                           ueue¥Hed  t]
is!^buJioH  v                                     eioi!]  ]

uoss¥!i]  w                                 niniuBN  t]
©}eqqei  v                       uBMsuepJON  d

ltoiJO  H                               ueono]  t]
e!^eH ^                                 u©suer v

Hoeq^N  r                                   6Jeqiin  c]
uepw t]                             uossi?d v

6iequoig i                            u©isiiieo  g
U,å:ås:e:,J::! :                Uu:!:sq¥J: !

uossuo^s i                             peiiiJ?r i
uos§Jepuv i
uossue^s j.                     uJie!iiuoMgi  N

"e6såäu3ieT#6e_e£                .",,e.|oo.tg Ei
Svlt] NVS                      OLIN]q NVS

®JBlu?Js  8

9!sJeuied s
uosspenJi. r
uossjeu!]  t]
u®sJepuv  X

t''Oee"e^ r
uO§Sl!N  W

Pun'PJON  1
ls!^b'leH  r

uo§sjopoeiii. i
/,OON  Pqv  W

ueJ6JON  S

u®SJel  r

eue}ues zeJer W
!x!uueH  X
6Je"!M d

eu!peN  ienueN  V
uJleN  n

ueuJl'OH  E]

ueu!?i?iu?H  r
uossi!N  X

uei:å:';jå?
S,euJ?M V

ueujjeiuu!z n

!Hsu!zezJg  N
uossuiior ]
dmple's 0

u9'llea  X

=dol'J.NV

6J©q!M  W

u:eupHujeg?=3
Jese" J S

Xvr

ugiis6Jea w
ueuJS?N  1

6ieqp] i/`io^uv N
uossjepuv V

u!eiiei o/zeJe^iv ]
uoss)esor s

u^pjeJeeiio r
uossi!N  d

8:å:n`n§#83#
snHesJo]  d

u!lJeH  S
Opuellnx  1
uossioio S
's!^bppn  r

punl^N  t]
!uiinuoi!V  W

6ioquiew  N

6oMspeH  i.
PpnuJe^X  V

u9P!l 1
uossneio ]

JalJ.NVIJ.V

^OIO,O'ON
^e'OJO'OW
UBLLUO|OW
ueuJoiow
ueuiJoioM
JQ't',Odot]

aHll'r®Ia

:==8:#
u®u6unr

SOJleullRI
SO,'Ou"#l
SOJleuJ»EI

SO,lew

eoJ't'W
SOJ'®W

ueuJJ®uJu]L
ueusIpa

ueussRW
ueuss!VV
ueussRW
uoll'6SBW

MOON
®iepu!i€eJoiiuJouoN]

lelulq€t'ul^N
'SllJMseu ®:,
isiu[*seu ®:e
is|U|qsBLLl  ®:Z
i6iu[qseuJ  ®:L

u::fiii;!,::l;:!

®J®^®ul#l®a

^®IOJOIOW
^OI®,OIOW
ueuoiow
ueuioiow
ut'LUJO'OM
mlB,Bdat]
J®HIJ"®'a

::=8:# ueu6unr
SOJleu'lEl
€OJleLLll"l

€OJleM
€OJ'evv
SOJleM

uoluc','g
UeLLlss!w
uBlu"RM
ueLLissRW
ueuJsSRW

XOOX
aueputis®ioiiuJouo]]

io|uo6uioi"®i]
|€|u[qseLu|^X
l€lulxst'uJ  ®:,
iciuMCBUI  O:C
|S|U[ysBU  ®:Z
isiuiqseLu  ®: L

'®LIOuM€C"

lsl'eJ6®l®J.
ut)u]As eiix]

u:i#u:.;: ®Je^ev'Bleq

a,I"mJlx
ieuosjedsö^uei epii?isue!JepeJ Sugies



Befälhavare
Övergtyman
2:e styrman
3:e styman
Telogro'lsl
Masklnchef
1 :e masklnlst
2:e mask]nlst
3:e magklnl.t

=X#o3ikn]::®n'iör
Ekonomllöreståndare
KOck
Mässman
Mäsgman
Mä88man
Mägsman
Mägsman

Båtsman
Ma'ros
Ma'ros
Ma'ros
Lä«matrog
Lättmatro9
LÖ«matro8

#8=å:
Re.E:;=t::
Motorman
Motorman
Molorelev

Belälhavare

å:e:#=l:n
Extra styrman
Telegrallgt
Magklnchef
1:e maskinl.t
2:e masklnlel
3:e masklnlsl
4:e masklnlst

EXJRrao§ikn'::9ijör
Ekonomllör®ståndare
Kock
Mägsman
Mä99man
Mä99man
Mä38man

Båteman
Tlmmerman
Ma'ro8
Matro9
Matros
Lättmatros
Lättmatro9
Jungman
Jungman

Re.Eå::g:
Motorman
Motorman
Motorelev
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SNOW  FLOWEFI

K-A 0lsson

§-ÅURg?åJå„
G Tim6n
J  Sjöbohm
8 Wideman

EAArnng`§rebnv
L  Axelsson
I  Burman
P-Å Johansson
S  Fasth
H  Lassna
M  Hulkkonen
8  Dervent

Ä Li!:g::n

K  Bennevall
A  Bjerkestrand
8 Pedersen
C-G Johansson
L  Paalanen
D  Blomquist
M  Wester
J-O Olsson
D  Mastelin

1  Persson
F`  Karls§on
F`  Eriksson

T Jakobsson

SNOW  DF`lFT

J  Gustafsson
S Jonsson
L  Fredriksson
E  Kvarnström

M  Forsberg

8  HeHbom
8  Samuelsson
C Gustaf§son
0 Noren
R Åsberg
T Gunnarsson
R  Eriksson

F`  Karlsson
P  Karlsson
M  Nilsson
C Johansson
M  Gustafsson
A  Eriksson

B-Å  Hedin

A  Hopland
P-O  Nielsen
Rmu\[gg.Äavn%sg=rwerven

1  Bohlman

TSL#:%:ä

=båsdz,åi%nski
P Österberg

SNOW FLAKE

Ä%äsJraannd
K  Nordström
F`  Gothare
K Abrahamsson

W  Lian
8 Jonsson
8  O'§son
J  Hansen
I  Westerberg
1  Myrberg

i-åea:å:Åre:g:r:eonn
1  Kovacs
M  Nordström
A-K Jönsson

R  Karlsson
0  Limnell
T Johans§on
H  Fändrik

Tth:IaNnät:rg
R  Karlsson
M  Johansson

P  Hjmmist
F] Johansson
L  Hjelm

TÅsebrgrg

SNOW  BALL

J-O  Nilsson
F]  Grann

åJä:g6qnuist
M  Lövgren
E  F]eivi'ä

S  Burman
V  Staiter
L  Larsson
8 Jonsson

F`  Olsson
A  Wil'för

S  Elenius
H  Johansson
I  Poti'a
C  Jansvik
S  F'utar
C  Liljegren

J-Å  Persson

S  Glans
8  Viktorsson
E Svensson
M  Backe
J  Södervall

BB:,,gåtsrsöomn

:N3:g3:ist
K  Berg

SNOW LAND

8 Crafoord
S Sundstedt
M  Arnebo
8  Burlion
N  Lorenz

8 Ej,#udh
P  Hallström
M Andersson
P-E  Bäckman
G  Paulsen

C  Lorenz

RTeargs::åson
l-L  Gråsvoll
B-M  Pettersson
A-L Carlsson
C  Hi'lman

K-E Andersson
K  Back6aus
8  Eriksson
G  Strandb?rg

K Lö;v,gsrseonn

C  Thelning
L-C  Hermelin

8 Jönsson
1  Perez  Areana
T  Lindström

0  Kumerius

SNOW  CFIYSTAL

F`  Freiman
A Svensson

!ä?örb::gngmeister

:Pr:ågo?,nmaim
J  Brejstein
S-E  Ek
8 Pettersson
F`  Lönnquist

S Olsson
8 Wigström

S  Christiansson
K  Larsen
R  lhrfors
A  Nascimiento
E  Malmberg
C  Eriksson

M  Studer

A  Holtze
8  Granlund
G Johansson
0 Swedmark
L Jonsson
Å  Sundius
A  Hedlund

H  Redman

¥8t%rngsson

S  Hellsen                                  O  sjöblom                                L  Lorenzon

SNOW STORM
F  Nilsson
G  Borud
J  Molund
F`  Larsön
S Weckman
8 Andersson
F Ander§son
1  Svensson
J  Persson
K-J  Lundström
L Smedberg

H  Frödin
K-G  Lundquist
K Andersson
W  Frödin
Wai  Kwok  Hau

?-buBgpgeLgan
F}  lsaksson
1  Sahlström
A  Domingo
F]  Henriksson
T Johansson
M  Carlsson

8 Jakobsson
M  Andreasson

8  Haglund
M  Dauvergne
R Zetterberg

A O'§son

SNOW  HILL

0 Ramsparr
T  Liström

58ir:g::.bBerr8din

0 Wennström
S  Lööv
T 0lsson

:iYgpo#r
K-E  Pa'm
L-G  Asklund

K  Hol'ing
'  Gram'
C  Caligagan

wigströmE::gi|gåon

K  Eriksson

A  Eriksson
L  Malmgren
M  Wennberg
1  Arvidsson
1  Norlander

?gebr::%n
E  Brolin
S  Fredshammar

C  Nilsson
P Jakobsson
S  Bergström
J Jonsson
8  Hagelin
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SEA  SEF`ENADE                  SEA SEF`PENT                      SEA SOLDIEF]                       SEA SPLENDOUR

Belälhavare
Överstyrman

2;:::;:=::Jr

:#t]å`L#:ran

Magklnchel
1:e magklnlgt
2:e magklnlgt

2:xe„Taj::]9n[]9nt,!r,
Eleklrolngen|ör

Öl.  masklnlst
Ekonomllöreståndare
1:e kock
2:e kock
Mäggman
Mässman
Mägsman
Mägsman
Mässman

Båisman
Mat,og
Matrog
Ma'ros
Mal,oS
Matros
Mal,03
Ma'ros
Lättmatro8/Matros
Lättmatros/Matros
Elektrlker

:id:a::å':Ä
Eldare
E'dare
E'da,®

Belälhavare
Överstyrman

2:::#=å:jr
E:i:årgati:ran
Tel. elev

Magklnchel
1:e  magkln]9t
2:e magklnlst
2:e  masklnlst Jr

Masgman

Båtsman
F`eparatör
E'dare
E'da,e
E'dare
Eldare
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C-H  Kahl
M  af  Forselles
8  Friman
J  Vedebrandt

8 Johansson

Eålåog,:e:n:gn
A Toivanen
G  Bystedt
C  Nyroos

A Stohr
A  Henriksson

Å Eyf;:lbring
A  F]ahman
J  Azcona-Correa
M  Diaz  Leme§
U-S Andersson
Å  B'om

8  Karlsson
T Frank
H  Karlsson
P Andersson
S  Karklins
H  Måsabacka
L  Petren
G  Olsson
J-O  Pettersson
LÅhl

H  N„§son
L  Gillesen
J Andersson
T Jans§on
L Sundvall
L  F}asmusson
A  Nrito Santos

SVEN  SALEN

F]  Sundtors
Z  Bajkai
H  Enke
H  Tiedtke

M  Stije'ja

A  Kruus

:-Eäsg3:on
M  F`eimbert
C  Nilsson

1 Jönsson
S  Emilsson
G  Evertsson
F]  F}emes

3iLöu§Å:?rTm

8  Nilsson
H  Hansen
A Ölander
K  Allansson

L  Einarsson

S  Lundberg
U  Lundqvist
T  Hrboka
J  Lopez Sambade

g  Elahda,åi
G  Salazar

F  Frölich
E Johansson
Å Persson
8  Larsson
S  Vucic
F]  Petersen
A  Jibril
R  Blomqvist

R !8tl:i'§Oson

G  Auljn

åE;drå:tmark

[ Lårnzsasg.hJ
F`  Pettersson

åäjre:Lbbeerrgg

M  Sandblom
J  du  Guet
A  F'Oju
K  Palmkvist
F]  Moens
8  Henning

P  Czajkow§ki
J  Lignell

L  du  Guet
M  Abdi  Abdallahi

S  U116n
P  Rathke

A Woodtli

M  Sa'eh
L Zorzenon

E  Forsblad
A  Lindblom
8  Lehre

EJHö;rrg£å:3gon
L-E  Swan'
E  Hägglund

U  Eriksson
H  Forselius
0  Birgersson
8  Nils§on

8 Weckström

Å O'sson
M  Ström

J  Stålhandske

# Ä88eb::åo
8  Djerbi

K  Forsman
J  Sjöberg
V Magas

0 Sato Hunsala
J-O  Gustavsson
R  Martinez
J  van  den  Broeck
H  Krakau
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MASSKOF}SBAND

forts från sid 2 »Huvuddrag i vår  .  .  .»
F. Den nuvarande ekonomiavdelningen
byggs    ut   till   en   total   Finans-   och
Ekonomienhet. Per-Åke Pettersson och
Per   Welin   (den   senare   övergår   från
Sal6ninvest   till   Sal6nrederierna   med
omedelbar   verkan)   skall   tillsammans
med  Bengt  Lid6n  och  Åke  Markeland
genomföra    sammansmältningen    och
organiserandet av denna enhet.
G.    En   utlandsenhet   skapas   för   att
koordinera   och   vidareutveckla   verk-
samheten  i   utlandet.   Chef  för  denna
enhet blir från den  1 januari  1977 Bengt
Lid6n.
H. En rederistab skapas. Chef för denna
blir  från  den   1  januari   1977  Gunnar
Rosengren.

11.  Sal6n &  Wicander
Joachim   Broman  utnämns  till  vice

verkställande  direktör  i  Sal6n  &  Wi-
cander AB den  1  oktober  1976.

111.  Sal6ninvest
Bo     Rammer    efterträder    Gunnar

Rosengren    som    assistent    till    Sture
Ödner med  omedelbar verkan.

När det  i  övrigt  gäller  den  framtida
organisationen av Sal6ninvest kommer
denna   att   bli   föremål   för   prövning
senare.

Nästa   steg   blir   nu   att   genomföra
ovanstående   och   i   samband   därmed
startar  operation  "rätt  person  på  rätt
plats".     För    att     i     görligaste     mån
åstadkomma  detta  kommer konsulter-
na att stanna kvar en tid till. Avsikten är
att man då går igenom varje avdelning

Sal€n-NyttF
Box  14018
S-104 40 Stockholm
Tel. 08-63 55 60
Ansvarig utg. Sven H. Sal€n
Redaktör Gösta Ekeström

Produktion   lYCKE&LUND, Stlllm

Vinterstugor i
Personalstiftelsen   inom   Sal6nre-

derierna  ställer  vinterstugor  i  Sälen
och  Åre  till  förfogande för sjö- och
kontorsanställd personal tillhörande
Sal6ninvest,  Sal6nia,  Sal6nrederier-
na,  Sal6n  Reefer  Services  och  Sven
Sal6n   AB   samt   pensionärer   från
dessa   företag   med   minst   fem   års
anställningstid.

I    Sälen   finns   en   stuga   för   6
personer  under  tiden  26/ 11   1976-
15/5   1977  och  i  Åre  en  stuga  för  5
personer  under  tiden   18/ 12  1976-

Sälen och Åre
23/4   1977.   Där  finns  under  vinter-
lovsveckorna även en stuga med två
lägenheter   och   plats   för  4  resp.   6
personer.

Stugorna  utlånas  endast  om  lån-
tagaren,   dvs   den   anställde,   med-
följer.

Anmälningstiden     utgår    den     1
november.  Skriv till eller ring Anita
Löfstedt,  Box   14018,   104  40  Stock-
holm,  tel  08/63  55  60.  Använd  helst
nedanstående  svarskupong.

Jag önskar disponera vinterstuga belägen i
under tiden
alternativt stugan belägen i
alternativt tiden
anställd på

Jag är pensionär
Namn:
Adress:

Tel.nr:

Vi behöver   ...........   bäddar

och där så långt som möjligt diskuterar
igenom  organisationen.   Det  finns  här
mycket  att tänka på och  mycket att ta
hänsyn   till.   För   att   så   många   som
möjligt   skall   få   meningsfulla   arbets-
uppgifter  och  ett jobb  som  man  trivs
med,  är  det  dock viktigt,  dels att  vi är
öppenhjärtiga  och   uppriktiga  i  dessa
diskussioner,  dels  gärna  kommer  med
synpunkter  och  förslag.  Som underlag
återges nedan konsulternas förslag. ob-

servera att detta enbart är kon.su[ternas
förslag  och sålunda inte  l)eslutai.

Under  tiden  arbetar  vi  vidare  under
mottot  "vi  skall  ha  ett  slagkraftigt  lag
när  konjunkturen  vänder".  Glöm  inte
bort   att   vi   har   ett   expansivt   skede
framför  oss   med  bland  annat   14  nya
fartyg  under  1976  och   1977.

Stockholm  den  7,\september  l976      ,\
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•  Marknad
- Banan
- Citrus
-  Fisk/Kjött

• Spotmarknad
•  lnchartering
•  Scheduling
• Operasjon
•  Lasthantering
•  Kalkyler/Kontroll
•  Prosjekter

•  Marknad
-ULCC
- VLCC
-Övrigt tonnage

• Partrederier
•  lnchartering
•  Operasjon
•  Kalkyler/Kontroll
•  Prosjekter

•  Marknad
-Malm
-Kol
-Spannmål

•  Spotchartering
•  Inchart.  av T/C-ton
•  Operasjon
•  Kalkyler/Kontroll
•  Prosjekter

• Pi#såegttkk#;|,e-
•  Analyser
•  F}edovisning
•  Finansiering
•  Systemer og  ADB
•  Kontorsservice
•  Fastigheter

0  Drift-Kyl
•  Drift-Torrlast
•  Drift-Tank
•  Sjöpersonal

:Pnr:i,jå;:,grJfntigrsh-et
F`eservdelar-Stores

•  Tekn.  spesialister
•  Utveckling/Nybygg

®  Liason
•  Koordinering
•  Utveckling
•  Oppfölging
•  Forprosjekter og

etablering


